
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  420          DEL  11/05/2016 

OGGETTO:  CORSO DI FORMAZIONE “RIFORMA DEI PUBBLICI APPALTI (LEGGE 
11/2016) RECEPIMENTO DIRETTIVE UE/2014 VERSO IL NUOVO CODICE APPALTI” – 
ROMA 23,24 E 25 MAGGIO 2016 - AUTORIZZAZIONE ALLA FREQUENZA DEI 
DIPENDENTI ROBERTO PIRAS ED ELEONORA MANDARESU

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/05/2016 Al 26/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale 

PREMESSO CHE con Deliberazione n. 313 del 13/04/2016, qui integralmente richiamata, vari 

dipendenti del Servizio Provveditorato sono stati autorizzati a partecipare al 

corso formativo “Riforma dei pubblici appalti (Legge 11/2016) recepimento 

direttive  UE/2014  verso  il  Nuovo  Codice  Appalti”  con  oneri  a  carico 

dell’Azienda;

  DATO ATTO CHE -  nella  sessione  formativa  che  si  terrà  a  Roma  nei  giorni  23,  24  e  25 

maggio  2016  non  parteciperà  la  dipendente  Annamaria  Porcu, 

preventivamente autorizzata con la deliberazione su detta;

- la Dott.ssa Eleonora Mandaresu, dell’ Area AAGGLL, con nota protocollo 

NP/2016/2593  del  29/04/2016,  ha  presentato  al  Servizio  Formazione 

ulteriore  richiesta,  rispetto  ai  dipendenti  del  Provveditorato,  di 

autorizzazione  alla  partecipazione  al  corso in  parola,  con oneri  a  carico 

dell’Azienda,  nelle  medesime  giornate;  richiesta  autorizzata,  come  da 

allegato 1) alla presente;

  RITENUTO opportuno  autorizzare  il  dipendente  Dott.  Roberto  Piras,  recentemente 

assegnato  al  Servizio  Provveditorato,  alla  frequenza  del  corso  di 

formazione sopra citato, in sostituzione della dipendente Annamaria Porcu 

e  di  integrare  nella  medesima  deliberazione  di  autorizzazione  anche  la 

richiesta della Dott.ssa Mandaresu, malgrado non appartenente al Servizio 

Provveditorato, per economia di atti;

VISTI : - il D.P.R. 207/2010

- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e s.m.i.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.

- l’Atto aziendale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  di autorizzare i dipendenti: Dott. Roberto Piras e Dott.ssa Eleonora Mandaresu a partecipare al 
corso  formativo  “Riforma  dei  pubblici  appalti  (Legge  11/2016)  recepimento  direttive  UE/2014 
verso  il  Nuovo  Codice  Appalti”,  che  si  terrà  a  Roma  nei  giorni  23,  24  e  25  maggio  2016, 
considerando  il  primo  in  sostituzione  della  dipendente  Annamaria  Porcu  impossibilitata  alla 
partecipazione e la seconda come autorizzazione ex novo; 

- di incaricare il Servizio Personale: a) ad erogare, in forma di anticipo delle spese nella prima 
busta paga utile, le somme precedentemente indicate nella Deliberazione n. 313 del 13/04/2016 
per  la  Dott.ssa  Annamaria  Porcu,  al  Dott.  Roberto  Piras  che  la  sostituirà  (€  605,27),  salva 
successiva rendicontazione; b)  ad erogare le somme delle spese dei biglietti a/r, alloggio e vitto, 
salva  successiva  rendicontazione,  per  €  605,27  a favore  della  dipendente  Dott.ssa  Eleonora 
Mandaresu;

ANN
O

UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2016 UA2_FORM 1 A506030204

Spese per corsi di 
formazione e 
aggiornamento 
professionale

605,27

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Personale, al Servizio Contabilità e Bilancio 
ed ai dipendenti interessati.

Il Commissario 
Straordinario

Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio: 
R. Di Gennaro
C. Pili
Codice  Servizio: 136/2016




